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AKTYWIZACJA OSÓB POWYŻEJ 29 ROKU ŻYCIA POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY 
W POWIECIE ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKIM (I)
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na Projekt realizowany w ramach 

lata 2014-2020  ,Oś priorytetowa VII Regionalny rynek pracy , 
 Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy

 Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Cele projektu:

zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących 
pracy,
poprawa szans na zatrudnienie osób odchodzących z rolnictwa.

Uczestnicy projektu:

Osoby, powyżej 29 r.ż., które ukończyły 30 lat (tzn. od dnia 30 urodzin), bez pracy, zarejestrowane 
w PUP w Ropczycach jako bezrobotne, dla których ustalony został profil pomocy
I lub II (w rozumieniu art. 33 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy), należące 
co najmniej do jednej z następujących grup:

osoby powyżej 50 roku życia,
osoby długotrwale bezrobotne (tj. pozostający bez pracy nieprzerwanie przez okres co najmniej 
12 miesięcy),
kobiety,
osoby niepełnosprawne,
osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych (tj. legitymujące się wykształceniem nie wyższym niż 
średnie zawodowe).

Rolnicy i członkowie ich rodzin, prowadzący indywidualne gospodarstwa rolne do wielkości 2 ha, 
zamierzający odejść z rolnictwa, należący do ww. grup.

 Wartość projektu: 2 096 950,00 zł
 Okres realizacji projektu: 01.06.2015r. – 30.06.2016r.

Rekrutację do projektu prowadzono w sposób ciągły do wyczerpania limitów na ten cel, jednak  nie 
dłużej niż do 31.12.2015 r. 

 Głównym rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia przez min. 70 osób zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ropczycach. 
Wsparciem w ramach projektu objęto 148 osób, w tym m.in.:

minimum 3 osoby niepełnosprawne,
minimum 13 osób w weku 50+,
minimum 91 kobiet.

W ramach projektu, dla każdego z uczestników przedstawienie konkretnej oferty aktywizacji zawodowej 
poprzedziła analiza umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika poprzez 
opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania. Na tej postawie Powiatowy Urząd Pracy 
w Ropczycach realizowałodpowiednio dobrane usługi i instrumenty rynku pracywynikające z Ustawy z 
dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnieniai instytucjach rynku pracy, w tym:
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nabycie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności
w zakresie wykonywania danego zawodu, poprzez dla 70 osób,organizację staży
nabycie doświadczenia zawodowego poprzez  dla 9 osób,prace interwencyjne
podjęcie zatrudnienia na nowo utworzonym stanowisku pracy w ramach refundacji wyposażenia 

dla 38 osób,stanowiska pracy
wsparcie bezrobotnych w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej poprzez 
udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) dla 31 osób.na podjęcie działalności gospodarczej
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